
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA27/00000438E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Objeto del Contrato: ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025

ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025Descripción 
Valor estimado del contrato 197.917,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.362 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.555,37 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D


Contacto

Teléfono +34 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Plaza del Coronel Enrique Polanco s/n
(28902) Getafe España

Contacto

Teléfono 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Plaza del Coronel Enrique Polanco s/n
(28902) Getafe España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: LOTE 5 - Mantenimiento sistemas extracción de humos cocinas

LOTE 5 - Mantenimiento sistemas extracción de humos cocinasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.862 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.662 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEA 27
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SEA 27

Proceso de Licitación

ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=116612d5-fe2b-4048-b74d-0569c65ae042


Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00
Observaciones: ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGqnr4%2F4NXCEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255435-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16044.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013959528 |  2024-000868856 | Fri, 09 Aug 2024 08:03:39:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75152463474887816388162538415933450381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGqnr4%2F4NXCExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255435-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16044.pdf

